
KUJIP01B9KD6
Kře:; •ěi---'- •••• •;

Číslo smlouvy objednatele: 128827 
Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0011A19/09

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl., zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen občanský zákoník), pro akci;

„11/152 Moravské Budějovice - průtah, doplnění odvodnění v ul. Palackého“

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:

zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „objednatel")

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a 
silničního hospodářství
MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje, Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro
oblast dopravy a silničního hospodářství
Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
4050005000/6800
708 90 749

1.2 Zhotovitel:
Adresa:
Organizační složka: 
zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen „zhotovitel")

Porr a.s.
Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice
oblast Morava, úsek Dopravních a inženýrských staveb
Ing. Václav Šafář, prokurista
Jan Munzar, prokurista
Ing. Tomáš Nentvich, vedoucí provozu Brno
Raiffeisenbank a.s.
1091107720/5500 
430 05 560 
CZ43005560
Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 1006

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1 a 1.2 článku 1 této smlouvy je povinna smluvní strana, 
u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke 
škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Článek 2 - Předmět smlouvy
2.1. Předmětem plnění VZ je realizace stavby „11/152 Moravské Budějovice - průtah, doplnění 
odvodnění v ul. Palackého". Jedná se o úpravu a doplnění odvodnění na stavbě „11/152 Moravské 
Budějovice - průtah", realizované v roce 2016, v ulici Palackého. Stavba byla realizována zhotovitelem 
ALPINE Bau CZ a.s., IČO: 02604795, jejímž nástupcem je společnost PORR a.s., stavba je 
v současné době v záruce poskytované zhotovitelem.
Stavba bude realizována v rozsahu projektové dokumentace (PD) a cenové nabídky zhotovitele, která 
je součástí této smlouvy jako příloha č. 1.
PD „Doplnění odvodnění na komunikaci 11/152 v Moravských Budějovicích" byla vypracovaná 
projektantem Ing. Janem Lahodou, 10/2018.

Strana 1 (celkem 16)



Realizace stavby si vyžádá dopravní opatření s omezením provozu na komunikaci 11/152. Návrh 
dopravně inženýrských opatření (dále jen ,,DIO“) zajistí dle aktuální dopravní situace a projedná 
s příslušnými orgány státní správy zhotovitel stavby.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakosti a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje 
k zaplacení dohodnuté ceny.

2.3. Předmětem díla jsou rovněž všechny následující práce a činnosti:
- zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení opatření pro přechodnou úpravu provozu na 

pozemních komunikacích nutných k realizaci stavebních prací;
- zpracování a předložení technologických postupů provádění prací před zahájením jednotlivých 

prací;
- zhotovení práce podle technologického předpisu;
- zajištění dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen ,,DSPS“) ve 3 vyhotoveních písemně 

+ 1x elektronicky na CD,
- vypracování závěrečné zprávy zhotovitele o jakosti provedeného díla ve 3 vyhotoveních, 

obsahující všechny požadované doklady (dle čl. 8.3.)
- zajištění veškerých atestů, revizních knih, zpráv a protokolů o zkouškách stanovených příslušnými 

předpisy, prohlášení o shodě podle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády 
č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů,

- zajištění dokladu o předání pozemků dočasně dotčených stavbou vlastníkům s vyjádřením 
vlastníků pozemků, že souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány,

- veškeré nutné prostředky ochrany práce;
- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;
- zajištění veškeré dopravy (svislou, vodorovnou, příplatky na lepivost, ztížení);
- veškeré lešení a podpěrné konstrukce;
- montážní prostředky a pomůcky;
- úpravy, očištění a ošetření styčných ploch a konstrukcí;
- potřebné dočasné úpravy;
- úpravy, očištění a ošetření pracoviště;
- zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožňujícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání vody, 

zajištění svahu, přístřešky, opatření proti klimatickým jevům, apod.);
- odvoz a poplatek za uložení vybouraných hmot a nevhodných zemin;
- zabezpečení skládky přebytečné zeminy, ornice, kontaminované zeminy, asfaltu;
- dodržování bezpečnosti a hygieny na pracovišti;
- náklady na zajištění a poučení všech zúčastněných pracovníků o zásadách a opatřeních k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle příslušných zákonných bezpečnostních předpisů 
a technologických pravidel zpracovaných pro jednotlivé technologie výstavby
Jde zejména o tyto práce a technologie: 
montáž pomocných konstrukcí a lešení 
bednící práce
železářské a betonářské práce 
práce se stroji a strojními zařízeními 
práce s elektrickým zařízením

- veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu s nařízením vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, věznění 
pozdějších předpisů. Při pracích je nutné dodržovat nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky;

Strana 2 (celkem 16)



- veškeré práce bude zhotovitel provádět v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti, nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů;

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou);

- průběžná fotodokumentace prováděných prací;
- zabezpečení pohybu pěších po celou dobu provádění stavby, provedení nutných bezpečnostních 

opatření;
- zajištění veškerých činností a prací nutných k uvedení stavby do provozu;

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky na činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu 
zhotovitele, oceněné v nabídce veřejné zakázky, na základě které bylo rozhodnuto o výběru 
nejvhodnější nabídky.

2.4. Pro veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla včetně případných změn stavby oproti 
projektové dokumentaci musí být jejich rozsah a způsob provedení předem odsouhlasen technickým 
dozorem stavebníka (TD) a zástupcem objednatele. V případě, že z těchto změn bude vyplývat 
zvýšení ceny díla, musí být před jejich fakturací, po dosažení cenové shody, uzavřen dodatek k této 
smlouvě v souladu s odstavcem 4.8 a 4.10 této smlouvy.

2.5. Podmínky vyplývající z dostupných podkladových dokladů, které jsou uvedeny jako závazek 
nebo povinnost objednatele během realizace stavby splní zhotovitel.

2.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění prací tak, aby při realizaci díla nedošlo ke 
zbytečnému omezení provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací.
Zástupce Obce bude o zahájení prací informován prokazatelným způsobem nejméně 7 dnů před 
zahájením prací.
Musí být zachována nebo jinak zabezpečena přístupnost všech objektů zejména pro integrovaný 
záchranný systém a jejich vlastníky.

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo jím vybudované v rozsahu čl. 2 této smlouvy, bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a platných norem. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiálů I. jakosti s požadovanou certifikací a tomuto závazku 
bude též odpovídat kvalita všech prováděných prací.

2.8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

Článek 3 - termín plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění: 

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště ihned po podpisu smlouvy
(předpoklad 10/2019)

Dokončení realizace stavby do 31.10. 2019

Úplné dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 30.11. 2019

Strana 3 (celkem 16)



Nejpozději do 7 dnů od předání staveniště předloží uchazeč podrobný časový harmonogram postupu 
prací k odsouhlasení. Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.

3.2 Objednatel připouští přiměřené prodloužení lhůty plnění zejména v těchto případech:
Dojde-li během výstavby k výrazné změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, 
nebude-li moci zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně objednatele. 
Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené vyšší mocí, zásahem třetích osob, 
rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil.

3.3 Dojde-li ke zpoždění dokončení díla z důvodu vyšší moci, je zhotovitel oprávněn prodloužit 
termín plnění o technicky zdůvodněnou a oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodloužení termínu 
dokončení díla bude pro tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě. Za vyšší moc se pokládají ty 
okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a 
neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající bezprostřední vliv na plnění díla. Za tyto 
okolnosti smluvní strany považují také případy nevhodných klimatických podmínek (silné 
dlouhotrvající mrazy, velké dlouhotrvající dešťové srážky apod.) znemožňujících pokračování prací 
v období delším než 10 dnů v době realizace stavby, potvrzené ve stavebním deníku technickým 
dozorem.

3.4 Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna o vzniku takovéto okolnosti 
bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení okolností vyšší moci nezbavuje 
objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek provedených do té doby.

V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být uzavřen dodatek k této smlouvě.

Článek 4 - Cenové ujednání

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 
stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (oceněný soupis prací), která je jako její 
nedílná součást přílohou č. 1 této smlouvy, a v souladu zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů. Jednotkové ceny uvedené ve výkazu výměr jsou pevné a platné po 
celou dobu realizace díla.

4.2. Cena za provedení díla, která je specifikována v článku 4.3 této smlouvy, je mezi smluvními 
stranami sjednána jako cena nejvýše přípustná. Tato cena vyplývá z nabídky uchazeče 
vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele potřebné ke splnění veřejné zakázky. Zhotovitel na sebe přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu neúměrného zvýšení nákladů plnění dle ust. § 1765 
občanského zákoníku.

4.3. Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena za dílo:
cena celkem bez DPH:............................................................452.639,38 Kč
DPH 21%:....................................................................................95.054,27 Kč
cena celkem včetně DPH:.......................................................547.693,65 Kč

(slovy: pětsetčtyřicetsedmtisícšestsetdevadesáttři korun českých, 65 haléřů)

4.4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH.

4.5. Výši DPH bude zhotovitel účtovat dle platného zákona ke dni zdanitelného plnění, uvedeného 
na faktuře - daňovém dokladu.

Strana 4 (celkem 16)



4.6. Objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy bude od 
zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních prací odpovídajících 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43, prohlašuje, že výše uvedená přijatá 
zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti veřejné správy. V souladu 
s ustanovením § 5 odst. (3) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen zákon o dani z přidané hodnoty), není objednatel při přijímání 
výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto tato 
zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a 
zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit 
správci daně zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby 
s místem plnění v tuzemsku.

4.7. Sjednaná cena zahrnuje použití materiálů ve standardním provedení od dodavatelů vybraných 
zhotovitelem. Tyto materiály odpovídají českým technickým normám platných v době realizace 
díla a technické specifikaci předmětu díla.

4.8. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky ktéto smlouvě za těchto 
podmínek:

V případě dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto 
dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Tyto 
případné dodatečné stavební práce musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem.

- V případě změny daňových předpisů (změny zákonných sazeb DPH).

Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

4.9. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány 
(méněpráce).

4.10. Smluvní strany si dohodly následující postup pro ocenění případných víceprací, méněprací či 
změn díla:

- Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých v oceněném soupise prací, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy

- Tam, kde nelze použít výše popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno následovně:
o u záměny položek cenou za obdobné položky cenové soustavy ASPE platné v době podání 

nabídky úměrně upravené s ohledem na vyměňovanou položku, přičemž pro ocenění 
změněné položky bude použit poměr ceny původní položky dle nabídky dodavatele k ceně 
položky v cenové soustavě ASPE

o u nově zařazených položek cenou za položku cenové soustavy ASPE platné v době 
provádění

- nebude-li možno užít položky cenové soustavy ASPE, budou pro ocenění nových položek použity 
ceny z katalogu URS (cenová soustava URS, CS URS) v cenové úrovni platné v době podání 
nabídky

Položky, které nebudou obsaženy v nabídce zhotovitele, v cenové soustavě ASPE ani v 
ÚRS, budou oceněny na základě dohody smluvních stran - obvyklá cena. Specifikace 
materiálů neuvedených v nabídce zhotovitele budou oceněny dle skutečných cen 
jednotlivých dodavatelů doložené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiným dokladem 
dodavatele, který objednatel uzná). Tato cena bude navýšena o pořizovací přirážku ve výši 
do 5%. Při dodatečném zajišťování subdodavatelských prací (případně i nestavebních) ze 
strany zhotovitele, bude cena doložena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive nabídkou 
předloženou objednatelem. Tato cena bude navýšena o koordinační přirážku ve výši do 5% 
z ceny těchto prací

- Cenovou soustavou ASPE se rozumí OTSKP 2019 - expertní ceny.

Strana 5 (celkem 16)



- Cena bude odsouhlasena s objednatelem
- Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh dodatku k této 

smlouvě
- Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese připomínky do 15 pracovních dnů ode dne 

doručení návrhu
- Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované, byly 

předmětem díla a v jeho ceně zahrnuty

Článek 5 - Platební podmínky

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

5.2. Zhotovitel bude samostatně fakturovat nové položky rozpočtu nebo jejich změny vzniklé na 
základě víceprací dle uzavřené smlouvy, resp. dodatku smlouvy.

5.3. Zhotovitel zároveň s fakturou předloží soupis provedených prací v elektronické formě ve formátu 
*.xls, (resp. *.xlsx) a ve formátu *XC4. Soupis bude obsahovat položkový rozpočet dodaného 
materiálu a provedených prací za konkrétní období. Položkový rozpočet musí obsahovat 
všechny řádky, které obsahuje celkový rozpočet. U položek, které vdaném období nebudou 
dodány, bude uvedena nula.

5.4. Cena díla bude hrazena na základě konečné faktury vystavené po předání a převzetí díla a 
odstranění vad a nedodělků. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví a odešle objednateli nejpozději 
do 14 dnů po ukončení přejímacího řízení doloženého protokolem o předání a převzetí díla.

5.5. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta splatnosti 
konečné faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků.

5.6. Konečná faktura bude vyhotovena ve dvojím vyhotovení a doručena na adresu objednatele. 
Doložena bude zjišťovacím protokolem a soupisem provedených prací potvrzeným TD 
a odsouhlaseným zástupcem objednatele ve věcech technických. Faktura bude vystavena do 
14 dnů od předání a převzetí díla. Ve vztahu kdani z přidané hodnoty se považuje poslední 
den každého účtovaného měsíce za den uskutečnění zdanitelného plnění.

5.7. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o dani z přidané 
hodnoty.

5.8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.

5.9. Cena díla je splatná formou bezhotovostních převodů na účet zhotovitele, uvedený v čl.1.2 této 
smlouvy, který je účtem vedeným poskytovatelem platebních služeb na území České republiky 
a který je podle ustanovení § 98 zákona o dani z přidané hodnoty správcem daně zveřejněn 
jako údaj z registru plátců, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel je zavázán 
ke zveřejnění výše uvedeného účtu výše uvedeným způsobem nejméně do okamžiku úhrady 
poslední části peněžitého dluhu objednatele vůči zhotoviteli vyplývajícího z této smlouvy.

5.10. Pro případ, že v průběhu účinnosti této smlouvy bude zhotovitel nespolehlivým plátcem dle 
ustanovení § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, ujednává se mezi smluvními stranami, že 
pro úhradu ceny díla nebo její části bude využit institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
ustanovení § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. V takovém případě je objednatel zavázán

Strana 6 (celkem 16)



formou bezhotovostního převodu na výše uvedený účet zhotovitele zaplatit v době splatnosti 
částku ve výši základu daně, jak je tato uvedena na příslušném daňovém dokladu. Částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty, jak je tato uvedena na příslušném daňovém dokladu, 
zaokrouhlenou na celé koruny nahoru, uhradí objednatel za zhotovitele správci daně zhotovitele 
v pětadvacetidenní lhůtě po skončení kalendářního měsíce, v němž bylo uskutečněno 
zdanitelné plnění.

5.11. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný název 
akce „11/152 Moravské Budějovice - průtah, doplnění odvodnění v ul. Palackého".

5.12. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli.

5.13. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5.14. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

5.15. Zhotovitel má povinnost vystavovat daňové doklady v souladu s § 28 zákona o dani z přidané 
hodnoty. Pro účely vystavení daňového dokladu se použije označení objednatele: Kraj 
Vysočina, Jihlava, Žižkova 1882/57.

Článek 6 - Staveniště

6.1.Obvod staveniště je vymezen projektovou dokumentací stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat 
pro realizaci díla prostor větší, obstará si jej na vlastni náklady vč. uzavření nutných smluvních 
vztahů, souhlasů a rozhodnutí.

6.2.Objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů od 
vyzvání ze strany objednatele, a to formou oboustranně podepsaného protokolu.

6.3. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána zhotoviteli pravomocná rozhodnutí 
dotčených orgánů státní správy. Bez výše uvedených dokladů není zhotovitel povinen staveniště 
převzít.

6.4. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okolí a 
neprodleně odstraní veškerá jejich znečištění a poškození.

6.5. Nejpozději při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli odsouhlasenou projektovou 
dokumentací.

6.6. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zabezpečí vjezd na staveniště, jeho provoz, 
údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby, v souladu s platnými právními předpisy. Zdroje 
energií pro realizaci díla si projedná samostatně s jejich správci, případně s orgány státní správy. 
Totéž učiní i v případě určení skládek materiálů, povolení vybudování objektů zařízení staveniště 
apod.

6.7. Zhotovitel je odpovědný za veškeré škody způsobené na staveništi do doby předání a převzetí 
díla a vyklizení staveniště podle obecných ustanovení o náhradě škody.

6.8. Zhotovitel je povinen před započetím prací zabezpečit na svůj náklad vytyčení veškerých 
stávajících sítí a zařízení a splnit všechny podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých správců 
těchto zařízení. Za veškeré způsobené škody na stávajícím potrubí, vedení a kabelech nese výhradně 
a v plném rozsahu odpovědnost zhotovitel.

Strana 7 (celkem 16)



6.9. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel 
zavazuje dodržovat hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí.

6.10. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

6.11. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolárního 
předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při nedodržení tohoto termínu se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

Článek 7 - Provádění díla

7.1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění díla stavební deník v souladu s ustanovením 
§ 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a přílohou č. 16 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Do stavebního deníku budou zapisovány veškeré skutečnosti rozhodující pro 
provedení díla, časový postup prací a jejich jakosti, podmínky bezpečnosti práce a technických 
zařízení a údaje důležité pro posouzení rozsahu a hospodárnosti stavby. V pracovní době bude 
stavební deník trvale přístupný zástupcům objednatele na pracovišti zhotovitele (tj. na místě 
provádění díla). Vedení deníku končí dnem odstranění poslední vady oznámené (reklamované) 
v zápise o předání a převzetí stavby. Ve stavebním deníku je zakázáno přepisovat, škrtat a vytrhávat 
z něj stránky. Do stavebního deníku jsou mimo stavbyvedoucího zhotovitele oprávněni nahlížet, či 
zapisovat do něho pověření zástupci objednatele (TD) a autorský dozor projektanta, popř. osoby jím 
pověřené (dle příslušných právních předpisů).

7.2. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a TD, je důkazem o zapsané 
skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní úpravy.

7.3. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení stavby 
objednateli originál stavebního deníku k archivaci.

7.4. Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně odsouhlaseny 
zástupcem objednatele ve věcech technických, a nesmí mít vliv na výši ceny díla.

7.5. Zhotovite! vyzve TD objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření kvality 
prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu TD bez závažných 
důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, po předchozím písemném 
upozornění TD a dostatečném a průkazném zdokumentování kvality předmětných prací. V případě, 
že zhotovitel k takovému prověření kvality TD nepozve, má tento právo žádat odkrytí zakrytých částí 
stavby na náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provést. Zhotovitel je v takovém případě 
dále povinen hradit náklady objednatele spojené s dodatečným prověřením kvality prací.

7.6. Zhotovitel vyzve kromě TD i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou 
k jejich kontrole a převzetí, zjištěnou skutečnost nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku, 
případně samostatným protokolem. Zhotovitel před jejich zakrytím opatří geodetická zaměření, která 
nejpozději při protokolárním předání dokončeného díla předá objednateli.

7.7. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 
znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit 
objednateli a navrhnout změnu díla. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla jiné překážky bránící řádnému 
provádění díla je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

Strana 8 (celkem 16)



7.8. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré náklady spojené 
s následným odstraněním vady díla.

7.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících z platných právních předpisů, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději do 14 
dnů od zjištění rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finančně 
nahradit.

7.10. Zhotovitel není oprávněn při stavbě využívat jiné subdodavatele, než byli uvedeni v nabídce 
uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky. 
Případná změna subdodavatelů uvedených v nabídce, musí být předem písemně odsouhlasena 
objednatelem. Veškeré náklady spojené se změnami subdodavatelů nese zhotovitel. V případě 
změny subdodavatele provedené zhotovitelem bez souhlasu objednatele je objednatel oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu dle odst. 11.1.4., případně odstoupit od smlouvy.

7.11. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající 
se produkcí a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám 
(zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní 
náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito 
závadnými látkami. Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit 
taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození.

7.12. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.

7.13. Dokumentace skutečného provedení stavby bude vypracována v souladu a náležitostech dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních 
komunikací pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinnosti od 14. srpna 2017, ve 
znění pozdějších předpisů, dle zadávacích podmínek a dle platných TKP a ČSN. Podkladem pro 
vypracování DSPS bude projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) + realizační 
dokumentace stavby (RDS), geodetické zaměření provedených prací, případně další požadavky 
objednatele. DSPS bude předána objednateli ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v elektronické 
podobě na nosiči CD (v plném rozsahu). Výškopisné a polohopisné zaměření bude předáno 3x 
v písemné a elektronické podobě na nosiči CD. Při vypracování projektové dokumentace DSPS musí 
zhotovitel respektovat parametry vymezené předchozím stupněm projektové dokumentace.

7.14. Pokud bude pro řádné zhotovení díla nezbytné realizovat dopravní opatření, zajistí zhotovitel, 
před předložením žádosti o povolení uzavírky (částečné uzavírky, pracovního místa apod.) na 
příslušný silniční správní úřad, projednání DIO vyvolaných dotčenou stavbou z hlediska zajištění 
dopravní obslužnosti Kraje Vysočina s Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje 
Vysočina a z hlediska omezení provozu na silnice 11/152 s Policií ČR, Dl Třebíč. Projednáním se 
rozumí písemné anebo emailové vyjádření k návrhu DIO, které předloží zhotovitel.

Článek 8 - Předání a převzetí díla

8.1. Dokončení díla je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli.

8.2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele k předání a převzetí ukončeného díla nejméně 7 
pracovních dnů předem. Objednatel je povinen na základě tohoto oznámení písemně svolat přejímací 
řízení.

Strana 9 (celkem 16)



K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit:

- originál stavebního deníku
- dokumentaci skutečného provedení stavby (DSPS) ve 3 vyhotoveních dle bodu 7.13.
- závěrečnou zprávu zhotovitele o jakosti provedeného díla ve 3 vyhotoveních, obsahující 

především tyto doklady:
o kopie stavebního deníku
o atesty a certifikáty použitých materiálů v českém jazyce, V případě cizojazyčných 

dokumentů předloží dodavatel tyto dokumenty v původním jazyce s připojením jejich 
překladu do českého jazyka. Zhotovitel se zavazuje připojit k cizojazyčným dokumentům, 
které zadavatel označí jako významné, jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka, 

o doklady o provedených zkouškách
o vyžadovaná geodetická zaměření, geodetické zaměření skutečného provedení stavby 

bude provedeno na podkladu katastrální mapy (včetně digitální podoby na CD) 
o prohlášení o shodě
o součástí budou rovněž veškeré doklady o nakládání s odpady, o uložení demontovaných 

a vybouraných materiálů a hmot s uvedením místa uložení, přesného množství, názvu 
stavby a s potvrzením o převzetí

o doklady o předání dotčených pozemků vlastníkům, s vyjádřením vlastníků pozemků, že 
souhlasí se stavem, v jakém jsou pozemky předávány 

o doklady a zápisy o převzetí dotčených inženýrských sítí jejich vlastníky, případně správci

8.3.0 průběhu přejímacího řízení bude pořízen „protokol o předání a převzetí1' podepsaný zástupci 
obou smluvních stran, který bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení 
kvality provedených prací, soupis případných vad a nedodělků (bude-li s nimi dílo převzato), dohodu o 
termínech odstranění vad a nedodělků, datum vyklizení staveniště apod.

8.4.Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro nedodělky. Odmítne-li objednatel dílo převzít, 
je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí 
stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

8.5.Smluvní strany sjednávají, že drobnými vadami ve smyslu čl. 8.4 této smlouvy nejsou odchylky 
v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, českými technickými normami 
(ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a příslušnými technickými podmínkami (TP), 
které se vztahují ke zpracovávanému dílu. Drobnými vadami dále nejsou odchylky v kvalitě a 
parametrech díla stanovených touto smlouvou a dalšími obecně závaznými předpisy, které se vztahují 
ke zpracovávanému dílu a jejichž odstraňování si nevyžádá omezení provozu na pozemní 
komunikaci.

8.6.Smluvní strany sjednávají, že za ojedinělé drobné vady ve smyslu čl. 8.4 této smlouvy nebudou 
považovány vady vyskytující se v rozsahu převyšujícím 5 vad zpracovávaného díla.

8.7. V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci přejímacího řízení, je zhotovitel povinen je odstranit 
v termínu společně dohodnutém. Pozdější termín odstranění vad je možný pouze na základě písemné 
dohody obou smluvních stran.

8.8. Zhotovitel je povinen účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Objednatel jej vyrozumí o 
termínu jejího konání nejméně 5 dnů předem.

8.9. Zhotovitel je povinen odstranit všechny jím zaviněné závady zjištěné při závěrečné kontrolní 
prohlídce ve lhůtě určené v zápise z kontrolní prohlídky stavby a splnit podmínky stanovené pro 
povolení k užívání předmětu smlouvy. O odstranění zjištěných závad bude sepsán mezi smluvními 
stranami zápis.

Strana 10 (celkem 16)



8.10.Dílo bude předáváno v souladu s termíny ukončení dle odst. 3.1 této smlouvy, pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak. Předmět díla bude dokončen včetně konečného úklidu 
a řádného vyčištění stavby a staveniště.

Článek 9 - Odpovědnost za vady, záruční podmínky

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční 
doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, 
příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Bylo-li plněno vadně, je se 
zhotovitelem společně a nerozdílně za podmínek § 2630 občanského zákoníku zavázán 
poddodavatel zhotovitele, dodavatel stavební dokumentace a dozor nad stavbou.

9.2. Zhotovitel poskytuje na kompletní stavební část díla záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání a převzetí díla ve smyslu čl. 8 této smlouvy po odstranění poslední vady a 
nedodělku.

9.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po převzetí stavby v důsledku neodborného zásahu, 
neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

9.4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou 
bylo porušení povinností zhotovitele.

9.5.Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad 
s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední 
den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad zhotoviteli.

9.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů od uplatnění reklamace, nebo v přiměřené lhůtě, která 
bude pro ten účel sjednána.

9.7. V případě havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího 
oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak.

9.8. Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí.

9.9. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla 
neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady zhotovitele, 
nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou.

9.10. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 9.1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen v 
případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost.

9.11. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí 
na dodávky a práce provedené do doby ukončení prací.

9.12. Provedené odstranění vady předá zhotovitel objednateli písemně. Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako v čl. 9.2 této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy.

Strana 11 (celkem 16)



Článek 10 - Odpovědnost za škodu
Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí 
díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

10.1. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických 
či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výší škodu, která vznikla při 
realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy.

10.3. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady opravit případné poškození komunikací, způsobené 
jeho provozem nebo činností.

10.4. Všechny plochy dotčené výstavbou a eventuální škody způsobené v souvislosti s realizací díla 
budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy uvedeny do 
původního nebo projektovaného stavu.

10.5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na 
vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s 
minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve výši min. 
1 mil. Kč.

10.6. Zhotovitel je povinen předat objednateli úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy na požadované 
pojištění při podpisu této smlouvy.

Článek 11 - Smluvní pokuty a náhrada škody
11.1.Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní 
strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla či plněním dílčích termínů 
dle odst. 3.1 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla 
sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla sjednané touto 
smlouvou, a to až do úplného vyklizení a protokolárního předání staveniště.

11.1.3. Při prodlení zhotovitele s odstraněním nedostatků zjištěných koordinátorem BOZP či TD 
v průběhu provádění prací, zapsaných ve stavebním deníku s uvedením lhůty pro jejich 
odstranění, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla 
sjednané touto smlouvou, a to za každý jednotlivý nedostatek a den prodlení.

11.1.4. Při neoprávněném využití jiného subdodavatele ve smyslu odst. 7.13. zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou neoprávněnou změnu 
subdodavatele.

11.1.5. Za prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo předáno a 
převzato, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla 
sjednané touto smlouvou za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutému termínu, 
a to za každou vadu nebo nedodělek.

11.1.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu dle odst. 9.6 této smlouvy, tj. do 30 dnů od 
doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla sjednané touto smlouvou za 
každou jednotlivou vadu a den prodlení.

Strana 12 (celkem 16)



11.1.7. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit úrok 
z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem.

11.2. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti 
zhotovitele je objednatel povinen na tyto skutečnosti neprodleně zhotovitele upozornit a to písemnou 
výzvou zápisem do stavebního deníku. Pokud zhotovitel nezjedná nápravu do pěti kalendářních dnů 
od zápisu této výzvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla 
sjednané touto smlouvou za každý jednotlivý zjištěný a oznámený nedostatek, a za každý i započatý 
den prodlení.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případech uplatnění oprávněné smluvní pokuty, úhrady 
způsobených škod, nákladů a služeb či případně vzniklé náhrady škody, na které v důsledku porušení 
závazku zhotovitele vznikl objednateli právní nárok dle příslušných ustanoveni této smlouvy, uzavřou 
dohodu o vzájemném započtení pohledávek.

11.4.Smluvní pokuty sjednané dle článku 11 této smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů po 
obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení 
ustanovení specifikovaného v tomto článku.

11.5. Mezi smluvními stranami se ujednává, že výpočet smluvních pokut dle této smlouvy bude 
realizován z ceny díla bez DPH platné, ve smyslu odst. 4. 3 této smlouvy, k termínu rozhodnému pro 
vznik příslušné smluvní pokuty.

11.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

11.7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na 
smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním 
neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění 
vad.

11.8. Pro případ neuhrazené pohledávky spočívající v plnění úroků z prodlení, dle ustanovení této 
smlouvy, se ujednává, že dlužník zaplatí spolu s úroky také úroky z úroků. Výše úroků bude 
stanovena v souladu s příslušným právním předpisem.

Článek 12 - Zajištění závazků zhotovitele

12.1.Není sjednáno.

Článek 13 - Odstoupení od smlouvy

13.1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny v 
rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel ve 
lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy 
odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu 
povinen uhradit.

13.2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se zahájením 
nebo prováděním prací oproti harmonogramu z důvodů na straně zhotovitele, nebo že na stavbě 
nejsou potřebné kapacity strojů, materiálů či pracovníků, stanoví zhotoviteli lhůtu, do kdy musí 
nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky ve stanovené lhůtě, může 
objednatel od smlouvy odstoupit. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel 
povinen uhradit.

Strana 13 (celkem 16)



13.3, Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak šest 
měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak.

13.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

13.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,
13.4.2. insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení,
13.4.3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů,
13.4.4. zhotovitel vstoupí do likvidace,
13.4.5. nastane vyšší moc uvedená v odst. 3.3 této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou 

smluvní strany ovlivnit a které zcela nebo na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze 
smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

13.5. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 13.4 tohoto článku je každá smluvní strana 
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není 
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností 
opravňujících k odstoupení od smlouvy.

13.6. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 13.1 a 13.2 tohoto článku 
nebo některá ze smluvních stran z důvodů uvedených v odstavci 13.4 tohoto článku, smluvní strany 
sepíší protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Protokol musí obsahovat 
zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné 
nároky smluvních stran. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají 
vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout tento 
posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny za 
zpracování posudku je příslušný objednatel.

13.7.Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

13.8. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla a 
vzájemné nároky smluvních stran. Pro účely vyhotovení protokolu a vzájemného vypořádaní nároků 
smluvních stran se přiměřeně použije ustanovení čl. 13.6 této smlouvy.

13.9. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců
13.1, 13.2 a 13.4 tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede 
objednatel.

13.10.Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu s doručenkou. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

13.11.Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel 
oprávněn za porušení povinnosti zhotovitele, které bylo důvodem k odstoupení, uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést na zhotovitele všechny 
následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy 
s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, které mohou být hrazeny 
objednatelem.

Strana 14 (celkem 16)



1

13.12.V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout 
nebo dát k dispozici provizorní stavby, materiál a hmoty, zásoby na staveništi nebo ve výrobně či 
skladu, které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady spjaté se stavbou.

13.13.0dstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
pokuty a na náhradu škody.

13.14. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
zhotoviteli.

13.15. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku.

Článek 14 - Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

14.1. Zhotovitel se náležitě seznámil s projektovou dokumentací stavby a se všemi podmínkami 
realizace a je mu znám aktuální stav předmětné stavební akce, souhlasí se všemi podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a při realizaci prací bude postupovat striktně 
podle zpracované projektové dokumentace, kdy jakékoliv odchylky musí být předem konzultovány 
s objednatelem.

14.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím 
se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve 
vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

14.3. Zhotovitel prohlašuje, že se nebude podílet na výkonu technického dozoru stavby, která je 
předmětem této Smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že výše uvedená osoba pověřená výkonem TD 
není ani osobou s ním propojenou.

14.4. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení předmětu 
plnění dle příslušných ustanovení této smlouvy.

14.5. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

14.6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít 
obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

14.7. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě v přeměně 
této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí na nástupnický 
právní subjekt.

14.8. Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně 
vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly 
součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

14.9. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy třetí osobě.

14.10. Zhotovitel je dle § 2, písmena e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Strana 15 (celkem 16)



14.11. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.12. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři výtisky obdrží objednatel a dva 
zhotovitel.

14.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

14.14. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových stránkách 
Kraje Vysočina.

14.15. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

14.16. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím 
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na 
důkaz připojují své podpisy.

14.17. Nedílnou přílohou této smlouvy je oceněný soupis prací.

V Jihlavě dne 1 4, 10, 2019 V Brně dne

Za objednatele:

Ing. JapTly 
člen raíljý krkjeVto oblast dopravy 
a silničníhqkospo^lářství

Za zhotovitele: PORR a.s, -379-
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560

......... -------- ...............................
Ing. Václáv Šafář 
prokuristá PORR a.s. 
Dopravní a inženýrské stavby 
oblast Morava

1

Strana 16 (celkem 16)



Firma: Ing. Jan Lahoda

Soupis objektů s DPH

Stavba: 18-21 - Odvodnění na komunikaci IM 52 v Moravských Budějovicích
Varianta: ZŘ -

Odbytová cena: 452 639,38
OC+DPH: 547 693,65

SO 105 1 Doplněni odvodněni (investor Kraj Vysočina) 379 440,38 79 682,48 459122,86
SO 901 Dopravně inženýrské opatřeni (investor Kraj Vysočina) 73 199,00 15 371,79 88 570,79



Firma: Ing. Jan Lahoda

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 18-21 Odvodnění na komunikaci IM52 v Moravských Budějovicích
Rozpočet: SO 105.1 Doplnění odvodnění (investor Kraj Vysočina)

SO 105.1 379 440,38

T

1 Zemní práce  72 990,41
I 1| 111301 SEJMUTÍ DRNU M2 l 27,500 | 161,00 | 4 427,50 I

Sejmuti dmu v ti. 0,1 m v ploše budoucího odkopu. Materiál bude využit pro opětovné
založení trávníku, přebytek odvezen na skládku bez ohledu na vzdálenost, vč. uložení 
a poplatku za skládku.
Plocha odměřena digitálně.
3+4+10,5+3,5+3+3,5=27,500 [AI
včetně vodorovné dopravy a uložení na skládku

1 2l 11352| ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M | 36,000 | 397,00 | 14 292,00 I
Odstranění stávajících silničních obrub pro realizaci úprav na odvodnění.
Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za uložení.
3*3+3,75+4,75+9,75+2,5+3,0+3,25=36,000 [AI
Položka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

| 3] 12373| ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 | 19,768 | 1 613,00 | 31 885,78 I
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
poplatku za uložení.
Výkop pro realizaci kam. dlažby a nových obrub:
3*(0,8*2,6*0,7)+0,8*3,75*0,7+0,8*4,75*0,7+0,8*9,75*0,7+0,8*2,5*0,7+0,8*3,5*0,7+0,8 
*3,25*0,7=19,768 [A] ‘



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

I 4| 12993| ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 200MM M | 4,000 | 769,00 | 3 076,00 I
Pročištění potrubí přípojek nově umístěných uličních vpustí.
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za uložení.
4*1=4,000 [A]
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení 
na skládku (bez poplatku)

i 5] 132731 HLOUBENI RÝH ŠIŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 | 4,464 | 2 425,00 | 10 825,20 I
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč.
poplatku za uložení.
Výkop pro uložení UV a přípojek:
4*(0,8*0,8*0,9)+4*(1*0,6*0,9)=4,464 [A]



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

I 6l 171201 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 I 24,232 | 15.00 | 363,48 I
uložení materiálu na skládku
pol. 12373: 19,768=19,768 [A] 
pol. 13273:4,464=4,464 [B]
Celkem: A+B=24,232 [Cl
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění 
-ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

I Ťl 171801 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 | 0,600 | 1 111,00 | 666,60 i
vhodný nenamrzavý materiál dle ČSN 73 6133
4*(0,15*1)=0,600 [AI



položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

1 §1 181101 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 | 14,160 | 60,00 | 849,60

(3*0,7+1+1,4+4,8+0,7+0,8+1)*1,2=14,160 ÍA]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt.

9| 18230| ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ M3 | 1,750 | 2149,00 | 3 760,75
Po realizaci doplnění UV, tl. 0,1 m. Využit původní materiál.
Plocha odměřena digitálně.
0,1 *(2+3+5,5+2,5+2+2,5)=1,750 ÍA]
položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

1 Í0l 18241| ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 | 17,500 | 37,00 | 647,50
Plocha odměřena digitálně.
(2+3+5,5+2,5+2+2,5)=17,500 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

TT| 18462| OŠETŘENÍ MULČOVÁNÍ M2 | 12,000 | 183,00 | 2 196,00
Sejmutí ze stávajících ploch a následné navrácení po dokončení prací.
3*4=12,000 (A]
položka zahrnuje chemické odplevelení a doplnění chybějícího mulče

2 Základy 1 876,20
Ť2| 289971| OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 | 17,700 | 106,00 | 1 876,20

separační geotextilie min. 300g/m2 (mech. odolnost proti protlačení min. 3kN)
(3*0,7+1+1,4+4,8+0,7+0,8+1)*1,5=17,700 (AI



_____ 4
451314[

Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- přichyceni k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
Vodorovné konstrukce
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30

8 904,06
13) M3 1,980 4 497,00 8 904,06

____ 5
563301

Podkladní vrstva kamenné dlažby a vyplnění výkopu pro UV.
Plocha odměřena digitálně.
Podkladní vrstva: 
0,1*(3*0,7+1+1,4+4,8+0,7+0,8+1)=1,180[A] 
Vyplnění výkopu pro UV:
4*0,2=0,800 [B]
Celkem: A+B=1,980 fC}

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

Komunikace
| VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE élÉRKODRŤT

38 156,24
141 M3 2,124 1 381,00 2 933,24



Ochranná vrstva, ŠDa 0/32.
Plocha odměřena digitálně.
0,15*((3*0,7+1+1,4+4,8+0,7+0,8+1)*1,2)=2,124 [AI
- dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

| 58222| DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 í 11,800 i 2 985,00 | 35 223,00
Kam. dlažba 120/120/120 do betonového lože. Spáry kamenné dlažby budou
vyspárovány maltou MC 25-MX 3.
Plocha odměřena digitálně.
(3*0,7+1+1,4+4,8+0,7+0,8+1)=11,800 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodáni materiálu pro předepsané 
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar
- očištění podkladu
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

8 Potrubí 135 979,22
Í6l 87433| POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M | 4,000 I 6 087,00 i 24 348,00

Přípojky uličních vpustí, PVC DN 150 s kruhovou pevností SN 12, včetně napojení na
stávající uliční vpusti.
4*1=4,000 ÍAl



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 1
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

—1 89712| VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUŠ ] 4,000 I 11 757,00 | 47 028,00
Uliční vpust DN 450 s hloubkou odtoku cca 0,85 m pod úrovní mříže, mříž 500x500, D
400.
Každá vpusť obsahuje koš na zachycení splavenin, včetně všech dodávek a 
potřebných prací.
Včetně podkladního betonu.

položka zahrnuje:
- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- předepsané podkladní konstrukce

Tsl 8991221 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ KUŠ | 10,000 l 6321,00 | 63 210,00
Silniční prohnutá vtoková mříž 500x500 vč, rámu. Třída zatížení D400.

Položka zahrnuie dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu
19] 89952A| OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 | 0,314 | 4 437,00 | 1 393,22

Obetonování přípojek.
4*1,0*((3,14*0,175*0,175)-(3,14*0,075*0,075))=0,314 [AI



- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., 
vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkostí v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

9 Ostatní konstrukce a práce 121 534,25
| 2o| 91722411 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M | 14,750 | 869,00 | 12 817,75

150/250/1000 vč. betonového lože C20/25nXF3
3*3,75+3,5=14,750 [A]
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

I 21| 917224|2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M I 25,750 | 904,00 | 23 278,00
150/300/1000 vč. betonového lože C20/25nXF3
4+5+10+3,25+3,5=25,750 ÍA]
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

| 22| 9191341 ŘEZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ TL DO 200MM M | 40,500 | 609,00 | 24 664,50
Řezání stávajících obrub a rozhraní obruba x přídlažba.



Stávající obruby:
9*(0,25+0,25)=4,500 [A]
Rozhraní přídtažba x obruba:
3*3,0+3,8+4,8+9,6+2,5+3+3,3=36,000 [B]
Celkem: A+B=40,500 fC]
položka zahrnuje řezání betonových konstrukcí v předepsané tloušťce, včetně 
spotřeby vody

1 23| 96615| BOURÁNI KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 | 3,000 | 14 698,00 | 44 094,00 I
Drobné bourací práce (výšková úprava skruží stávajících UV, dobourání podkladních
betonů apod.)
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za uložení.
10*0,3=3,000 [A]

položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

| 24l 97617| VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KOVOVÝCH KUŠ | 10,000 I 1 668,00 | 16 680,00 |
Odstranění chodníkové mříže uliční vpusti, vč. odvoz na skládku bez ohledu na
vzdálenost, vč. uložení a poplatku za skládku.

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z 
platných předpisů



Firma: Ing. Jan Lahoda

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 18-21 Odvodnění na komunikaci ll_152 v Moravských Budějovicích SO 901 73 199,00
Rozpočet: SO 901 Dopravně inženýrské opatření (investor Kraj Vysočina)

1 11 ' ~ ---------- 1

--------------- 1------------ 1---------------------------------------------------- e—.......;..........-...-..-S... » _________________

0 Všeobecné konstrukce a práce 73 199,00
| i] 02720] 1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL | 1,000 | 18 312,00 | 18 312,00 I

Dopravně inženýrská opatření dle PD, vyřízení / projednání omezení dopravy.
Délka výstavby dle technických podmínek zadavatele.
KPL = stavba

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
I 2| 02720|2 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL | 1,000 | 54 887,00 | 54 887,00 I

Dopravné inženýrská opatření dle PD, provizorní dopravní značení - kompletní,
pronájem
vč. patních desek, sloupků, kontroly, údržby a případné obnovy v době trvání stavby, 
přemístění v rámci stavby, odstranění a odvozu po skončení stavby
Délka výstavby dle technických podmínek zadavatele.
KPL = stavba

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními


